
SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE

Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ATLIXCO

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF (F6a)

(CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO)

 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025

(PESOS)

                                                                                                  Ampliaciones/                                                                               

                                  Concepto                                        Aprobado         Reducciones         Modificado         Devengado            Pagado          Subejercicio   

____________________________________________________________________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________ __________________

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                     107,790,349.17       6,993,571.29     114,783,920.46      45,064,664.92      44,481,343.92      69,719,255.54

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                  40,831,014.76               0.00      40,831,014.76      17,902,486.18      17,902,486.18      22,928,528.58

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                          21,296,340.36               0.00      21,296,340.36       9,855,263.62       9,855,263.62      11,441,076.74

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                    12,742,647.84               0.00      12,742,647.84       4,984,843.49       4,984,843.49       7,757,804.35

   a4) Seguridad Social                                                            6,084,026.56               0.00       6,084,026.56       3,062,379.07       3,062,379.07       3,021,647.49

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                   708,000.00               0.00         708,000.00               0.00               0.00         708,000.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                        16,399,749.11         441,771.42      16,841,520.53       8,184,987.87       8,184,987.87       8,656,532.66

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos             1,758,509.11         269,598.55       2,028,107.66         629,841.09         629,841.09       1,398,266.57

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                        267,920.00          18,006.22         285,926.22          76,199.71          76,199.71         209,726.51

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00           5,664.00           5,664.00           5,663.79           5,663.79               0.21

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                      2,940,554.20         192,210.16       3,132,764.36         745,996.03         745,996.03       2,386,768.33

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                          5,414,685.80         -12,955.90       5,401,729.90       4,075,281.56       4,075,281.56       1,326,448.34

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                        4,180,000.00               0.00       4,180,000.00       1,781,390.67       1,781,390.67       2,398,609.33

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos              700,000.00           7,941.89         707,941.89         703,294.40         703,294.40           4,647.49

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                              1,138,080.00         -38,693.50       1,099,386.50         167,320.62         167,320.62         932,065.88

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                             37,350,848.80         198,632.93      37,549,481.73      15,502,644.35      14,919,323.35      22,046,837.38

   c1) Servicios Básicos                                                          18,950,000.00         118,596.02      19,068,596.02       9,352,775.21       9,352,775.21       9,715,820.81

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                  2,739,340.00         211,862.90       2,951,202.90       1,315,449.21       1,315,449.21       1,635,753.69

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios            4,057,310.00         -41,991.25       4,015,318.75         260,180.16         260,180.16       3,755,138.59

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                              1,260,000.00        -102,724.91       1,157,275.09         838,364.45         838,364.45         318,910.64

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación          1,119,650.00          92,563.61       1,212,213.61         754,759.99         754,759.99         457,453.62

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                               1,536,000.00        -150,000.00       1,386,000.00         351,200.00         351,200.00       1,034,800.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                              250,000.00               0.00         250,000.00          60,150.00          60,150.00         189,850.00

   c8) Servicios Oficiales                                                            40,000.00          70,326.56         110,326.56          17,588.80          17,588.80          92,737.76

   c9) Otros Servicios Generales                                                   7,398,548.80               0.00       7,398,548.80       2,552,176.53       1,968,855.53       4,846,372.27

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                            869,283.00               0.00         869,283.00         410,525.61         410,525.61         458,757.39

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                      869,283.00               0.00         869,283.00         410,525.61         410,525.61         458,757.39

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)          3,749,800.00         -13,453.73       3,736,346.27       1,354,159.89       1,354,159.89       2,382,186.38

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                         639,800.00         -63,186.29         576,613.71         290,512.04         290,512.04         286,101.67

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00          46,036.07          46,036.07          46,036.06          46,036.06               0.01

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                            1,200,000.00         -51,188.28       1,148,811.72         900,000.00         900,000.00         248,811.72

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                    1,910,000.00          54,884.77       1,964,884.77         117,611.79         117,611.79       1,847,272.98

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                  8,589,653.50       5,096,118.09      13,685,771.59       1,709,861.02       1,709,861.02      11,975,910.57

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                   2,892,153.50       3,311,118.09       6,203,271.59       1,106,909.02       1,106,909.02       5,096,362.57

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                              5,697,500.00       1,785,000.00       7,482,500.00         602,952.00         602,952.00       6,879,548.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00       1,270,502.58       1,270,502.58               0.00               0.00       1,270,502.58

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00       1,270,502.58       1,270,502.58               0.00               0.00       1,270,502.58

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I)                                        2,793,500.00      -1,785,000.00       1,008,500.00               0.00               0.00       1,008,500.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7)                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a4) Seguridad Social                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a6) Previsiones                                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9)                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Oficiales                                                            

   b2) Alimentos y Utensilios                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b8) Materiales y Suministros Para Seguridad                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c1) Servicios Básicos                                                                   0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c2) Servicios de Arrendamiento                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c7) Servicios de Traslado y Viáticos                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c8) Servicios Oficiales                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   c9) Otros Servicios Generales                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)                                           

   d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d2) Transferencias al Resto del Sector Público                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d3) Subsidios y Subvenciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d4) Ayudas Sociales                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d5) Pensiones y Jubilaciones                                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d7) Transferencias a la Seguridad Social                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d8) Donativos                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   d9) Transferencias al Exterior                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00
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E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9)                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e1) Mobiliario y Equipo de Administración                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e4) Vehículos y Equipo de Transporte                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e5) Equipo de Defensa y Seguridad                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas                                            0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e7) Activos Biológicos                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e8) Bienes Inmuebles                                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   e9) Activos Intangibles                                                                 0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3)                                                  2,793,500.00      -1,785,000.00       1,008,500.00               0.00               0.00       1,008,500.00

   f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público                                   1,008,500.00               0.00       1,008,500.00               0.00               0.00       1,008,500.00

   f2) Obra Pública en Bienes Propios                                              1,785,000.00      -1,785,000.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7)                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g2) Acciones y Participaciones de Capital                                               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g3) Compra de Títulos y Valores                                                         0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g4) Concesión de Préstamos                                                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos                              0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

       Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g6) Otras Inversiones Financieras                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3)                                             0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h1) Participaciones                                                                     0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h2) Aportaciones                                                                        0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   h3) Convenios                                                                           0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7)                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i1) Amortización de la Deuda Pública                                                    0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i2) Intereses de la Deuda Pública                                                       0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i3) Comisiones de la Deuda Pública                                                      0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i4) Gastos de la Deuda Pública                                                          0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i5) Costo por Coberturas                                                                0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i6) Apoyos Financieros                                                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

   i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)                                  0.00               0.00               0.00               0.00               0.00               0.00

III. Total de Egresos (III = I + II)                                             110,583,849.17       5,208,571.29     115,792,420.46      45,064,664.92      44,481,343.92      70,727,755.54
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